
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    46 

del   

8/07/2014 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE VERSAMENTO DITTA GLOBAL POWER SPA - PROVVEDIMENTI 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  otto, del mese di  luglio, alle ore  15 e minuti  
00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

 
N.  46 del 08.07.2014  
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERSAMENTO DITTA GLOBAL POWER 
SPA - PROVVEDIMENTI. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione G.C. N. 33 del 25.05.2010, dichiarata immediatamente 
eseguibile, questo Comune ha aderito al Consorzio Energia – CEV, con sede in 
Verona, che a sua volta ha incaricato la società controllata “Global Power SpA” di 
espletare la gara per l’acquisto della fornitura di energia elettrica a tutti i soci CEV; 
- che con lo stesso atto si è riservata la possibilità di recedere dal Consorzio mediante 
lettera raccomandata da inviarsi almeno tre mesi prima della scadenza annuale del 
contratto di fornitura (entro e non oltre il 30 settembre dell’anno in corso); 
- che nell'ambito dei rapporti in essere detta ditta ha evidenziato il pagamento della 
fattura n. 75/V3 in data 30.12.2013 relativa a “oneri per mancati prelievi, causa 
recesso anticipato,  per la somma di € 933,46= IVA compresa; 
 
CONSIDERATO: 
- la necessità di detto pagamento, che trova peraltro sufficiente disponibilità in sede 
di bilancio esercizio 2014, all'intervento n. 1.01.05.03/4 in conto residui 2013, in 
ragione dell'iniziale impegno di spesa (n.56) già assunto; 
 
RITENUTO:  
- di autorizzare pertanto, in ragione dell'utilità maturata da questo Comune giusto art. 
191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il Responsabile del servizio finanziario al relativo  
pagamento;  
 
PRESO ATTO del parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in esecuzione 
all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON votazione unanime favorevole; 
 



    

 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa, della richiesta di pagamento 
derivante dalla ditta Global Power SpA con sede in Verona – C.so Milano, 55  
della  fattura n. 75/V3 in data 30.12.2013 della somma di € 933,46= IVA 
compresa;  

 
2. Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario al pagamento di detta 

fattura dando atto dell'imputazione derivante all'intervento n. 1.01.05.03/4 in 
conto residui 2013, in ragione dell'iniziale impegno di spesa (n.56) già assunto; 

 
3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione di rendere la presente 

immediatamente eseguibile. 
 
 

======== 

 

  
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13/01/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 13/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


